



Stosunki Ukraina-Unia Europejska: zmiany od czasu wyboru Wiktora Janukowycza?



Autor : Emmanuelle
Armandon

Nazajutrz po swoim wyborze na urząd prezydenta Ukrainy w lutym 2010 roku Wiktor Janukowycz od razu odróżnił się od swojego poprzednika, nawiązując ściśle relacje z Rosją. Jednakże nowy ukraiński prezydent nie lekceważył kontaktów z Unią Europejską. Poczyniono postępy w dwustronnych negocjacjach i mogą one nawet doprowadzić pod koniec 2011 roku do podpisania układu stowarzyszeniowego. Niemniej, pogłębienie partnerstwa między Kijowem i Brukselą mogą zakwestionować autorytarne zakusy ukraińskiego ustroju.

[Więcej](#)

Streszczenie

Na pierwszej stronie! : Kobiety ruszają z inicjatywą! - Czarnogóra **Wybory** : Bułgaria - Szwajcaria **Kryzys finansowy** : MFW/prognozy - Węgry - Irlandia - Włochy - Czechy - Słowenia - Szwecja - MFW/plan działania **Komisja** : Dokapitalizowanie - Sądownictwo karne - Nierówności/Europa **Rada** : Pomoc żywnościowa - Schengen - Solidarność międzypokoleniowa **Dyplomacja** : Syria - Bliski Wschód **Trybunał Obrachunkowy** : Wsparcie rolnictwa środowiskowe **Niemcy** : Przesłuchanie/Bundestag - Benedykt XVI **Cypr** : Gaz **Francja** : Wybory/Senat **Słowenia** : Obalenie rządu **Zjednoczone Królestwo** : Promocja **Rosja** : Podział władzy **Ukraina** : Ostrzeżenie **Szwajcaria** : Podatki/Berno-Berlin **ONZ** : Kobiety - Energia jądrowa **Eurostat** : Przemysł - Języki **Opracowania/raporty** : Europa/przyszłość - Banki - Północ - Polska **Kultura** : Wystawa/Florencja - Wystawa/Giacometti - Muzeum/Bruksela

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Na pierwszej stronie! :

Kobiety ruszają z inicjatywą!



21 września Fundacja Roberta Schumana zorganizowała w Parlamencie Europejskim, w partnerstwie z Dyrekcją Generalną Komisji Europejskiej ds. Edukacji i Kultury, Instytutem Karamanlisa na rzecz Demokracji i Polską Fundacją im. Roberta Schumana, konferencję "Kobiety Europy i inicjatywa obywatelska". Wydarzenie to zgromadziło wiele kobiet zainteresowanych o większą równość, a wziął w nim udział wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej Maros Sefcovič. Po dniu obrad kobiety chcą wystosować inicjatywę obywatelską. W tym celu na stronie www.femmes-europe.eu zostanie utworzona przestrzeń, w której kobiety doprecyzują swoje pomysły. Przygotowują projekt, aby ruszyć z inicjatywą obywatelską od kwietnia 2012 roku...

[Więcej](#)

Czarnogóra



29 i 30 września Fundacja Roberta Schumana, w partnerstwie z Fundacją Konrada Adenauera i CEDEM, organizuje konferencję w Czarnogórze na temat integracji europejskiej Bałkanów Zachodnich. W trakcie debat na temat stawki, jaką stanowi ta integracja, głos zabierze deputowany Jérôme Chartier, prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani, a także Gaëlle Péro, dziennikarka i specjalistka ds. regionu Bałkanów... [Więcej](#)

Wybory :

Bułgaria



23 października Bułgarzy mają wybrać swojego prezydenta. Aktualna głowa państwa - Georgi Pyrwanow - kończy swoją drugą kadencję i nie może więcej ubiegać się o to stanowisko. Szef państwa (i jego wiceprezydent, z którym tworzą zespół) wybierany jest na 5-letnią kadencję, jednokrotnie odnawialną. Kandydaci do najwyższego urzędu mogą być zgłaszani przez partie polityczne lub komitety wyborców. Zgłosiło się 18 osób. 12 reprezentuje ugrupowania polityczne, 6 komitety wyborców. Według ostatniego sondażu opinii publicznej przeprowadzonego przez instytut Mediana, kandydat partii rządzącej (GERB) Rosen Plewneliew uzyska w 1. turze 29,1% i wyprzedzi Iwajło Kałfina, który ma otrzymać 21,9% głosów, oraz Meglenę Kunewą, która uzyskać ma 14,1% głosów. Jeśli będzie trzeba, 2. tura zostanie zorganizowana 30 października... [Więcej](#)

Szwajcaria



23 października Szwajcarzy mają odnowić skład swojego parlamentu, czyli wybrać 200 członków Rady Narodowej i 46 członków Rady Kantonów. Rada Narodowa reprezentuje naród i liczy 200 członków wybieranych co 4 lata w systemie proporcjonalnym. Każdy z 26 kantonów kraju wybiera liczbę deputowanych proporcjonalną do swojej populacji. Rada Kantonów reprezentuje kantony i liczy 46 członków wybieranych na 4 lata. W dotychczasowej Radzie Narodowej obecnych jest 12 partii politycznych, a w dotychczasowej Radzie Państw 6. Według ostatniego badania opinii publicznej przeprowadzonego przez instytut gfs.berne, zwycięża UDC/SVP z 28% głosów, za nimi plasuje się PSS/SPS z 20,5%, PRD/FDP z 15,6% oraz PDC/CVP z 14,5%. PES/GPS zdobędzie 9,5%, GLP/VL 4,5% a PDB 3,1%... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

MFW/prognozy



20 września Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) mocno obniżył swoje prognozy wzrostu na świecie w krótkim okresie. W semestralnych "Perspektywach światowej gospodarki" instytucja liczy na 4% w skali świata w 2011 i w 2012 roku, wobec odpowiednio 4,3% i 4,5% w swoich ostatnich prognozach czerwcowych. Dużo obniżono prognozy dla Stanów Zjednoczonych (teraz 1,5% w 2011 i 1,8% w 2012) oraz w strefie euro - 1,6% w 2011 (a nie jak do tej pory 2%) i 1,1% w 2012 (wobec wcześniejszych 1,7%). Ekonomści MFW opisują aktywność jako "zaskakująco słabą w 2. kwartale" i nie przewidują w krótkim okresie żadnej poprawy... [Więcej](#)

Węgry



Węgierski bank centralny dokonał obniżki prognoz wzrostu gospodarczego na 2012 rok z 1,5% do 1%, zwiększając prognozę inflacyjną z 3,9% do 4,7%. To reakcja na ostatnie cięcia węgierskiego rządu. W swoim kwartalnym raporcie, opublikowanym 22 września, bank centralny sprowadził swoje prognozy wzrostu do 1%, podczas gdy we wrześniu już je obniżył z 2,7% do 1,5%. Jego zdaniem, korekta w dół jest związana ze środkami oszczędności zapowiedzianymi ostatnio przez węgierski rząd dla zastopowania deficytu publicznego... [Więcej](#)

Irlandia



W 2. kwartale Irlandia odnotowała większy wzrost niż ten u jej europejskich partnerów, potwierdzając, iż irlandzka gospodarka odbiła się po poważnym kryzysie finansowym i budżetowym, który zmusił Dublin do poproszenia o pomoc. Według statystyk opublikowanych 22 września, w stosunku do 1. kwartału (w trakcie którego zarejestrowano wzrost o 1,9%) produkt krajowy brutto (PKB) zwiększył się w 2. kwartale o 1,6%,...

[Więcej](#)

Włochy



22 września włoski rząd dokonał dużej korekty w dół swoich prognoz wzrostu, zapewniając, że przyjęty w ubiegłym tygodniu plan cięć jest wystarczający dla osiągnięcia celu, jakim jest równowaga budżetowa, poczynając od 2013 roku. Jak wskazało Ministerstwo Finansów, rząd przewiduje teraz wzrost o 0,7% w 2011 roku, o 0,6% w 2012 i o 0,9% w 2013, wobec poprzednich, sięgających kwietnia prognoz mówiących o 1,1%, 1,3% i 1,5%... [Więcej](#)

Czechy



Czeski rząd przyjął projekt budżetu na rok 2012, przewidujący poważne cięcia w wydatkach państwa, ogłosił 21 września czeski premier Petr Necas. Rząd ma nadzieję sprowadzić deficyt finansów publicznych w 2012 roku poniżej 3,5% PKB, wobec przewidzianych w tym roku 4,2%. W 2013 deficyt może zejść do 2,9% PKB, poniżej progu 3% ustalonego przez kryteria z Maastricht, a w 2014 do 1,9% PKB... [Więcej](#)

Słowenia



23 września nota słoweńskiego zadłużenia została obniżona przez agencję ratingową Moody's o jedno oczko, z "Aa2" do "Aa3". Prawdopodobieństwo, że słoweńskie banki będą potrzebować publicznego finansowania, czarne perspektywy dla średniookresowego wzrostu i niestabilność polityczna kraju to główne powody takiej decyzji, uzasadniła agencja w komunikacie prasowym. Słoweński rząd został obalony 20 września - parlament wyraził wotum nieufności. Moody's obawia się między innymi, że przyszły gabinet nie będzie w stanie wdrożyć reform koniecznych dla uzdrowienia finansów publicznych... [Więcej](#)

Szwecja



20 września szwedzki rząd zapowiedział, iż chce zainwestować 15 mld koron (1,6 mld euro) ze swojego budżetu na 2012 rok w odwrócenie skutków kryzysu, które spowodowały mocne spowolnienie gospodarki. "Ministerstwo Finansów ocenia, że szwedzka gospodarka znacząco spowolni w 2012 roku", wskazuje ministerstwo w komunikacie. Tymczasem minister finansów Anders Borg zaprezentował w parlamencie swoją propozycję budżetu na 2012. "W swojej ustawie finansowej na 2012 rząd daje priorytet środkom służącym zwalczaniu spowolnienia, osiągnięciu trwale wyższego wzrostu i zatrudnienia" - czytamy dalej w komunikacie. W tym celu "łącznie w 2012 roku zainwestowanych zostanie 15 mld koron i 17,3 mld w 2013" - dodaje ministerstwo. Szwedzki rząd dokonał wyraźnej korekty w dół swoich prognoz wzrostu i nadwyżki budżetowej na 2012 rok, sprowadzając je do 1,3% i 0,1% produktu krajowego brutto (PKB)... [Więcej](#)

MFW/plan działania



Członkowie Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW) zaprezentowali 24 września plan działania tej organizacji dla umocnienia mechanizmów obronnych i zapewnienia stabilności światowego wzrostu. Zobowiązują się działać razem, w sposób zdecydowany i ustrukturyzowany, aby sprostać problemom. Epicentrum kryzysu sytuuje się aktualnie w strefie euro, ale cały świat skonfrontowany jest z sytuacją niestabilności gospodarczej... [Więcej](#)

Komisja :

Dokapitalizowanie



20 września Komisja Europejska uznała, że inne europejskie banki, poza tymi, które oblały testy wytrzymałościowe w lipcu, będą najwyraźniej potrzebowały dokapitalizowania z powodu kryzysu zadłużenia. Ogłosił to Joaquin Almunia, unijny komisarz ds. konkurencji podczas konferencji prasowej w Brukseli. Komisarz powiedział również, że Komisja pozwoli państwom na interwencję, jeśli będzie to konieczne. W ten sposób szczególne przepisy związane z pomocą państwa (ramy tymczasowe) obowiązujące od początku kryzysu finansowego pod koniec 2008 roku mogłyby być stosowane po grudniu 2011 roku, dacie początkowo zakładanej... [Więcej](#)

Sądownictwo karne



20 września Komisja Europejska wręczyła innym instytucjom Unii Europejskiej projekt strategii europejskiej na rzecz "zapewnienia skutecznego wdrażania europejskich polityk poprzez prawo karne". Projekt ten, który opiera się na nowych możliwościach prawnych oferowanych przez traktat lizboński, służy lepszej ochronie obywateli, dając wspólną interpretację wykroczenia i przestępstwa, wzmacniając walkę z transgraniczną przestępczością. Komisja Europejska proponuje państwom członkowskich pewne wytyczne: wykorzystywanie prawa karnego w ostateczności, stosowanie sankcji jedynie za najpoważniejsze czyny, ale również poszanowanie praw podstawowych i poszanowanie państwa prawa... [Więcej](#)

Nierówności/Europa



20 września uruchomiono stronę Europejskiego Obserwatorium Nierówności. To sieć jednocząca świat stowarzyszeń i nauki w sześciu europejskich krajach: we Francji, Włoszech, na Węgrzech, w Portugalii, Hiszpanii i w Zjednoczonym Królestwie. Strona inequalitywatch.eu daje dostęp do dużej ilości danych statystycznych, które umożliwiają pojęcie i porównanie istniejących w Europie gospodarczych i społecznych nierówności... [Więcej](#)

Rada :

Pomoc żywnościowa



20 września 27 ministrom rolnictwa nie udało się osiągnąć porozumienia na rzecz przyjęcia propozycji Komisji Europejskiej służącej zapewnieniu pomocy żywnościowej najuboższym populacjom. Niektóre delegacje podkreśliły, że wybrana podstawa prawna nie jest adekwatna i że kwestia ta podlega bardziej pod środki społeczne niż rolne; inne wyraziły swoje wątpliwości odnośnie współfinansowania tego projektu. Sytuacja ta została skrytykowana i nie poprawia wizerunku Unii w czasie kryzysu... [Więcej](#)

Schengen



22 i 23 września ministrom sprawiedliwości i spraw wewnętrznych nie udało się osiągnąć otwarcia strefy Schengen dla Bułgarii i Rumunii. Bowiem Holandia i Finlandia wyraziły wobec takiej ewentualności wyraźny sprzeciw, argumentując, że dwóch kandydatów jest niekompetentnych odnośnie skutecznej ochrony swoich granic, a więc przestrzegania dorobku Schengen. W obszarze imigracji państwa przestudiowały postępy negocjacji nad wymianą rejestrów pasażerów lotniczych z krajami trzecimi, a także system informacji wizowej z krajami członkowskimi Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu... [Więcej](#)

Solidarność międzypokoleniowa



23 września Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej opublikował decyzję Rady i Parlamentu proklamującą 2012 "Europejskim Rokiem Aktywności Osób Starszych i Międzypokoleniowej Solidarności". Starzenie się europejskiej populacji stawia bowiem Unię wobec szczególnych wyzwań, np. w zakresie polityki publicznej służby zdrowia

Dyplomacja :

Syria



Unia Europejska zastrzyła sankcje przeciwko reżimowi syryjskiemu. Weszły w życie 24 września, natychmiast po ich publikacji w Dzienniku Urzędowym UE. Dodatkowe sankcje zakazują w szczególności wszelkich nowych inwestycji w sektorze surowej ropy naftowej i dostarczania krajowi monet i banknotów. Co więcej, do listy ukaranych dodano nowe osoby i przedsiębiorstwa. Jak potwierdza Wysoki Przedstawiciel Catherine Ashton, Rada Unii Europejskiej chce w ten sposób zareagować na utrzymującą się brutalność syryjskiego reżimu wobec jego własnej ludności... [Więcej](#)

Bliski Wschód



Po tym jak 23 września Palestyna zgłosiła swoją kandydaturę na członka ONZ, Kwartet ds. Środkowego Wschodu (Unia Europejska, ONZ, Stany Zjednoczone i Rosja) zaprezentowały tego samego dnia deklarację, która służy reaktywowaniu negocjacji między Izraelem i Palestyną. W dokumencie zaproponowano wieloetapowy powrót do stołu negocjacyjnego. Kwartet daje obydwu stronom miesiąc na dogadanie się w sprawie wspólnej agendy i trzy dodatkowe miesiące na poczynienie konkretnych propozycji. Zakończenie negocjacji przewidziane jest na koniec 2012 roku, a konferencja oceniająca na półmetku odbędzie się w Moskwie. Przewidziano konferencję donatorów Palestyny, a także wsparcie dla tworzenia jej struktur administracyjnych... [Więcej](#)

Trybunał Obrachunkowy :

Wsparcie rolnościrowiskowe



W raporcie opublikowanym 19 września Europejski Trybunał Obrachunkowy ocenił, że pomoc rolna przekazana z tytułu ochrony środowiska, która stanowi ponad 20 mld euro w okresie 2007-2013, została rozdyskrebuowana przez państwa członkowskie w sposób nieadekwatny. Bowiem generalnie finansowane projekty podporządkowane były mglistym celom, zbyt ogólnym, a więc rezultaty były trudno mierzalne. Poza tym, pewna pomoc poszła na wsparcie instrumentów niewystarczających lub kroków podjętych już dawno temu. Sprawozdanie zachęca również do większego zindywidualizowania pomocy w zależności od specyfiki beneficjentów, jak na przykład jakości gleby... [Więcej](#)

Niemcy :

Przesłuchanie/Bundestag



Podczas przesłuchania przed Komisją Bundestagu ds. Budżetu 19 września większość ekspertów sprzyjała poszerzeniu kompetencji i wielkości europejskiego funduszu (ESFS). Jens Weidmann, prezes Bundesbanku, powtórzył swoje ostrzeżenia przed zakupami na wtórnym rynku obligacji. Niemieccy deputowani powinni wypowiedzieć się na temat poszerzenia ESFS 29 września. Przywódcy europejscy podjęli decyzję w tej sprawie 21 lipca. Leżące na stole propozycje nie są przedmiotem jednomyślności w łonie większości CDU/CSU-FDP kanclerz Angeli Merkel... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Benedykt XVI



Od 22 do 25 września papież Benedykt XVI odbywał podróż po swoim ojczystym kraju, Niemczech. 22 września wyraził przed Bundestagiem zadowolenie z aspiracji do "świeżego powietrza", jakie niesie niemiecki "ruch" ekologiczny. Tymczasem jego przemówienie zostało zbojkotowane przez część deputowanych. Ojciec Święty wyraził życzenie, aby przestrzegana była "ekologia człowieka". Papież spotkał się w szczególności z niemieckim prezydentem Christianem Wulffem oraz niemiecką kanclerz Angelą Merkel. Rozmawiali o rynkach finansowych oraz "o fakcie, że polityka powinna mieć raczej siłę działać niż tolerować"... [Więcej](#)

Cypr :

Gaz



Szefujący cypryjskim usługom energetycznym Solon Kassinis ogłosił 19 września, że pomimo sprzeciwu Turcji amerykańska kompania Noble Energy rozpoczęła poszukiwania gazu u brzegów wyspy. Turcja uprzedziła, że jej ripostą na te poszukiwania będzie rozpoczęcie jej własnych prac, jeśli będzie trzeba pod ochroną wojskową. Unia Europejska wezwała Ankarę, żeby wstrzymała się, doradzając jej "powstrzymanie się od wszelkiej groźby", która mogłaby wpłynąć na jej stosunki z Cyprzem... [Więcej](#)

Francja :

Wybory/Senat



W wyniku wyborów senatorskich 25 września (odnowienie połowy składu) Senat przechylił się na lewo. "Po raz pierwszy Senat poznaje przemienność" - powiedział szef grupy senatorów PS Jean-Pierre Bel, który może 1 października zastąpić Gérarda Larchera (UMP) na stanowisku przewodniczącego izby. Lewica ma teraz 177 foteli, czyli o 2 więcej niż wynosi większość absolutna w Senacie... [Więcej](#)

Słowenia :

Obalenie rządu



20 września słoweński rząd przegrał głosownie nad wotum zaufania w parlamencie. Przeciw zagłosowało 51 deputowanych, a 36 było za rządem premiera Boruta Pahora. Prezydent republiki Danilo Turk ma teraz 7 dni na zaproponowanie deputowanemu nowego premiera. Jeśli w ciągu 30 dni żaden rząd nie zostanie wybrany, pod koniec roku lub na początku 2012 przeprowadzone zostaną przedterminowe wybory parlamentarne... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Promocja



Podczas przemówienia wygłoszonego 21 września premier David Cameron zainicjował kampanię promocji Zjednoczonego Królestwa, aby przyciągnąć turystów i inwestorów z okazji olimpiady w Londynie i obchodów 60-lecia rządów królowej Elżbiety II. Wydarzenia te powinny wygenerować dla brytyjskiej gospodarki 1 mld dochodów... [Więcej](#)

Rosja :

Podział władzy



Przy okazji kongresu swojej partii Jedna Rosja 24 września Dmitrij Miedwiediew i Władimir Putin już podzielili się rolami w kontekście wyborów prezydenckich w marcu 2012 roku. Rosyjski premier Putin ogłosił, iż chce wrócić na Kreml, a aktualny prezydent Miedwiediew, ustępujący swojemu mentorowi, ma zostać szefem rządu... [Więcej](#)

Ukraina :

Ostrzeżenie



Komisarz ds. rozszerzenia Štefan Füle powiedział, że procesy polityczne prowadzone przeciwko opozycyjnym przywódcom mogą zahamować proces integracji Ukrainy. Podczas konferencji potwierdził europejskie aspiracje Ukrainy, apelując jednocześnie do liderów kraju o większe starania na rzecz niezależności wymiaru sprawiedliwości. Powinni oni dać dowód poważnego podchodzenia do demokracji, państwa prawa i aktualnie negocjowanego z Unią układu stowarzyszeniowego. Ostatnie zamiany na Ukrainie będą w porządku obrad kolejnego szczytu Partnerstwa Wschodniego w Warszawie 29 i 30 września... [Więcej](#)

Szwajcaria :

Podatki/Berno-Berlin



21 września niemiecki minister gospodarki Wolfgang Schäuble i jego szwajcarska odpowiedniczka Eveline Widmer-Schlumpf podpisali umowę podatkową. Porozumienie to przewiduje, że od 2013 roku Niemcy, którzy nielegalnie umieścili pieniądze w Konfederacji Szwajcarskiej, będą mogli skorzystać z bonusów, jeśli zdecydują się dokonać repatriacji swoich funduszy nad Odrę. Zamiast normalnego opodatkowania od 42 do 45%, przewidzianego od dochodów w wysokości ponad 100 000 euro, nałożony na nich zostanie podatek od 19 do 34% i nie będą oni niepokojeni przez sądy... [Więcej](#)

ONZ :

Kobiety



19 września, podczas 66. sesji Zgromadzenia Ogólnego Organizacji Narodów Zjednoczonych, podpisano wspólną deklarację zawierającą konkretne zalecenia, dotyczącą instrumentów na rzecz zwiększenia uczestnictwa politycznego kobiet. Wyrażono w niej życzenie, aby uczestnictwo kobiet było promowane. Jest bowiem fundamentalne dla demokracji i zasadnicze dla zrealizowania zrównoważonego rozwoju i utrzymania pokoju... [Więcej](#)

Energia jądrowa



Na Konferencji Generalnej Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej 22 września w Wiedniu przyjęto plan działania służący umocnieniu bezpieczeństwa elektrowni atomowych po katastrofie w Fukushima. To ostatni etap przed jego wdrożeniem... [Więcej](#)

Eurostat :

Przemysł



22 września Eurostat opublikował dane dotyczące zamówień dla przemysłu w lipcu. W stosunku do czerwca spadły one o 2,1% w strefie euro i o 0,8% we wszystkich 27 państwach członkowskich. Jednak wykluczając wyniki dla przemysłów stoczniowego, kolejowego i powietrzno-kosmicznego, poddanych silnym fluktuacjom, zamówienia globalnie wzrosły o 1,4% w strefie euro i o 0,9% w Unii Europejskiej. W obu przypadkach zamówienia zwiększyły się w stosunku do roku ubiegłego - odpowiednio o 8,4% i 6,8%... [Więcej](#)

Języki



Z okazji 10. Europejskiego Dnia Języków 26 października Eurostat, urząd statystyczny Unii Europejskiej, opublikował dane na temat nauki języków przez uczniów. W Unii Europejskiej angielskiego jako języka obcego uczy się 82% uczniów szkół podstawowych oraz pierwszego szczebla szkół ponadpodstawowych, a także 95% uczniów ogólnych szkół ponadgimnazjalnych. Drugim językiem obcym najczęściej nauczany w podstawówce i na szczeblu gimnazjum jest francuski (16% uczniów), po nim niemiecki (9%) i hiszpański (6%). Tymczasem na szczeblu ponadgimnazjalnym niemieckiego uczy się 27%, francuskiego 26%, a hiszpańskiego 19%... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Europa/przyszłość



Emmanuel Sales, Dyrektor generalny Financière de la Cité, opublikował artykuł, w którym demonstrowa ufną przyszłość Europy. Przypomina bowiem, że stanowi ona największą światową gospodarkę i że model europejski, gdzie zadłużenie jest mniejsze niż w Stanach Zjednoczonych, a oszczędności większe,

pozostaje względnie zdrowy i atrakcyjny. Za dowód bierze fakt, że Chiny okazały się szczególnie zainteresowane zakupem włoskich, hiszpańskich i greckich długów. Wreszcie, europejskie instytucje wydają mu się co najmniej równie skuteczne w jak najlepszym zarządzaniu skutkami kryzysu jak instytucje w Stanach, gdzie są sparaliżowane ścisłą bipolarnością polityczną... [Więcej](#)

Banki



Centre for European Policy Studies (CEPS) opublikowało 20 września opracowanie dotyczące sektora finansowego analizujące ewolucję stanu banków w trakcie kryzysu finansowego. Publikacja, pod dyktando eksperta finansowego Ryma Ayadi, czyni rozróżnienie między bankami detalicznymi, bankami inwestycyjnymi i wielkimi bankami oferującymi obie te usługi. Pokazuje, jak banki detaliczne podejmowały mniej ryzyka i lepiej przeszły przez kryzys. Między innymi środkami CEPS zaleca więcej gwarancji dla wielkich banków zagrożonych ryzykiem i zachęty podatkowe sprzyjające inwestycjom bardziej długookresowym... [Więcej](#)

Płodność



Ukazał się wrześniowy numer "Population&Sociétés" poświęcony następującemu tematowi "Płodność ponownie idzie w górę w krajach OECD: czy jest to związane z postępowaniem gospodarczym?". Rozwojowi gospodarczemu i poprawie warunków życia zapoczątkowanym w Europie i w Ameryce Północnej ponad dwa wieki temu, które rozprzestrzeniły się na planecie, towarzyszył poważny spadek liczby dzieci na kobietę. Ale od dziesięciolecia płodność rośnie, a postęp gospodarczy nie ustępuje. Angela Luci i Olivier Thévenon wyjaśniają nam, dlaczego skojarzenie tych dwóch zjawisk nie jest takie łatwe... [Więcej](#)

Polska



Finnish Institute of International Affairs (FIIA) opublikował 21 września opracowanie na temat polskiej prezydencji zatytułowane "Pro-European Presidency: Poland on the way to the club of heavyweight EU members". Autorka Tiia Lehtonen dokonuje przeglądu priorytetów polskiej prezydencji i składa hołd proeuropejskiemu podejściu rządu i polskich elit, które, według niej, będzie miało pozytywny wpływ na sukces polskiej prezydencji... [Więcej](#)

Kultura :

Wystawa/Florencja



Palazzo Strozzi we Florencji gości do 22 stycznia ekspozycję, która gromadzi wokół tematu "Pieniądze i piękność. Bankierzy, Botticelli i czyściec próżności" ponad 100 ważnych dzieł epoki renesansu. Wystawa zestawia takich wielkich artystów renesansu jak Sandro Botticelli i Marinus van Reymerswaele... [Więcej](#)

Wystawa/Giacometti



Do 8 stycznia Pinakoteka w Paryżu poświęca wystawę twórczości Alberto Giacomettiego, zatytułowaną "Giacometti i Etruskowie". Ekspozycja łączy sztukę Etrusków ze sztuką Giacomettiego. Wystawiono ponad 150 etruskich przedmiotów wraz z trzydziestoma dziełami Giacomettiego... [Więcej](#)

Muzeum/Bruksela



23 września otworzyło swoje podwoje Muzeum Listów i Manuskryptów (MLM) w Brukseli. Ciekawskim oczom zwiedzających ukazano około 500 dokumentów z zasobów około 80 000. Z okazji swojego otwarcia muzeum prezentuje bezprecedensową ekspozycję na temat najsłynniejszego pisarza belgijskiego Georges'a Simenona. Rzadkie rękopisy, maszynopisy, zdjęcia, pochodzące z kolekcji prywatnych i bogatych zbiorów

ośrodka studiów nad Georges'em Simenonem na uniwersytecie w Liège, pozwalają zerknąć w warsztat jednego z najbardziej płodnych pisarzy XX wieku (192 powieści, w tym 75 o komisarzu Maigret i 12 zbiorów nowel)... [Więcej](#)

Kalendarz :



26 września
Rada do Spraw Zagranicznych



26-29 września
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego



29-30 września
Konferencja na temat integracji europejskiej Bałkanów Zachodnich
Warszawa
Szczyt Partnerstwa Wschodniego



30 września
Rada ds. Konkurencji



3 października
Posiedzenie Eurogrupy
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej Konsumentów



4 października
Rada ds. Gospodarki i Finansów

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Magali Balent, Pauline Desmarest, Inga Groth, Charles de Marcilly, Pierre Thibaudat ;
Venise Ollivier, Julian Schorpp, Jan Wilker

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}